ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» апреля 2021 года № 289/21

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок организации и проведения проверок

соблюдения требований земельного законодательства

Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской

Народной Республики и/или администрациями городов и/или районов

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок организации и проведения проверок соблюдения

требований земельного законодательства Государственным комитетом

по земельным отношениям Луганской Народной Республики и/или

администрациями городов и/или районов Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 19.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка организации

и проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства

Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской Народной

Республики и/или администрациями городов и/или районов Луганской

Народной Республики» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 8.9 раздела VIII «Порядок оформления результатов

проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства

Луганской Народной Республики» в следующей редакции:

«8.9. Срок выполнения предписания об устранении нарушений

требований земельного законодательства Луганской Народной Республики,

выявленных в ходе проведения проверок соблюдения требований земельного

законодательства Луганской Народной Республики, составляет четыре месяца.

Срок выполнения предписания об устранении нарушений

требований земельного законодательства Луганской Народной Республики

2

по сносу (демонтажу) самовольно установленных или незаконно размещенных

нестационарных объектов в пределах населенных пунктов Луганской Народной

Республики составляет один месяц.».

1.2. Дополнить раздел IX «Обязанности должностных лиц Госкомзема

ЛНР и/или Администраций при проведении мероприятий по осуществлению

государственного контроля за использованием и охраной земель» пунктом 9.3

следующего содержания:

«9.3. Должностные лица Госкомзема ЛНР в течение 7 (семи) рабочих

дней после составления протокола об административном правонарушении

за невыполнение в установленный срок предписания по факту использования

земельного участка не по целевому назначению в соответствии с его

принадлежностью к  той  или иной категории  земель и  разрешенного

использования письменно уведомляют исполнительные органы

государственной власти Луганской Народной Республики, которые выдали

лицензии/лицензию (специальное  разрешение) и/или специальные разрешения

на некоторые  виды  деятельности для принятия решения  в  пределах

компетенции.

О фактах устранения выявленных нарушений требований земельного

законодательства Луганской Народной Республики, указанных  в настоящем

пункте, должностные лица Госкомзема ЛНР в течение 5 (пяти) рабочих дней

с даты составления акта проверки по факту проверки исполнения  выданного

повторно предписания письменно уведомляют вышеуказанные исполнительные

органы государственной власти Луганской Народной Республики.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики

Костенко Е. Н., Председателя Государственного комитета по земельным

отношениям Луганской Народной Республики Берлинского В. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                        С. И. Козлов